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FÖRSLAG TILL BESLUT 

EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd ansöker hos Regeringskansliet, Kompetensste-
gen, om statliga medel för kompetensutveckling av personal inom vård och omsorg om 
äldre i Vantörs stadsdelsförvaltning, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande med bilagor, 
daterat 2007-01-30. Totalt sökes 1 610 000 kronor, fördelade på 2007 och 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar    Margaretha Selin  
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef  

 
 

SAMMANFATTNING 

Under åren 2005-2007 avsätts drygt en miljard kronor till en statlig satsning för kvali-
tets- och kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre inom den så kallade 
”Kompetensstegen”. Kompetensstegen beviljade 2005 Vantörs stadsdelsnämnd medel 
för en utbildningssatsning omfattande 145 personer. Genom en förändrad inriktning 
under projekttiden har det visat sig att behovet är betydligt större i stadsdelsområdet. 
Därför föreslår förvaltningen att ytterligare 1 610 000 kr söks från Kompetensstegen, 
för att täcka utbildningsbehovet hos ytterligare 150 vård- och omsorgspersonal.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har utarbetats inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. 
Samverkan med de fackliga organisationerna har skett. 

BAKGRUND 

Kompetensstegen är en flerårig nationell satsning för att stödja kommunernas långsikti-
ga kvalitets- och kompetensutvecklingsarbete inom vård och omsorg om äldre. Under 
åren 2005-2007 avsätts drygt en miljard kronor till satsningen.  
 
Vantörs stadsdelsförvaltning har med tidigare beviljade medel från Kompetensstegen i 
samverkan med Liljeholmens och Hägerstens stadsdelsförvaltningar samt Haninge, Sol-
lentuna, Nynäshamn och Södertälje kommuner genomfört utbildningssatsningen ”Krav-
märkt yrkesroll (KYR)”. I stadsdelsområdet har 295 personer genomgått så kallad ”kre-
ativa samtal”. Personalen har validerat sina kunskaper i förhållande till definierade yr-
keskrav. All personal har fått en individuell utvecklingsplan utifrån valideringen. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Vid föregående ansökningstillfälle beviljades förvaltningen medel från Kompetensste-
gen för validering och utbildning av 145 personer. Med den kunskap förvaltningen hade 
då motsvarade detta behoven. Arbetet med validering av personalen har lett fram till en 
något förändrad inriktning. Det har medfört att en betydligt större del av personalen 
berörs. Behovet omfattar ytterligare 150 personer som genomgått validering och fått en 
individuell utvecklingsplan. 
 
Kostnaden för denna tvååriga utbildningssatsning beräknas till ca 5 010 000 kr, inklusi-
ve stadsdelsnämndens egna kostnader (arbetstid, vikariekostnader mm) som ska ingå i 
äldreomsorgens ordinarie budget. Ansökan till Kompetensstegen avser kostnader för 
särskilda utbildningsinsatser. Förvaltningen förslår mot bakgrund av detta en ansökan 
till Kompetensstegen om medel för särskilda utbildningsinsatser för vård- och omsorgs-
personal omfattande totalt 1 610 000 kr. 

BILAGOR 

1. Huvudansökan A 
2. Aktivitetsbilaga B:1 
 
 
 


